Elektronische Tischwaage
WS 60000
Bedienungsanleitung
Originalbedienungsanleitung (für künftige Verwendung aufbewahren)
 Stand: 25.06.2025
BOSCHE
Bosche GmbH & Co. KG
Reselager Rieden 3

Modellname
Seriennummer
Typenschlüssel
Datum des Erwerbs
Name und Sitz des Lieferanten
Hinweis
Füllen Sie die oben gezeigten Tabellen bei Erhalt der Anzeige aus, damit Sie
jederzeit problemlos darauf zurückgreifen können.
Hinweis
Bitte beziehen Sie die gesamte Vorgeschichte der Anzeige ein.
Stand:
25.06.2025 BOSCHE Wägetechnik Seite 39
Elektronische Tischwaage WS 60000 Technische Daten | 9
9 Technische Daten
9.1 Abmessungen
9.2 Technische Daten
Merkmal Wert / Einheit
Gesamtabmessungen (B x H x T) 320 x 125 x 340 mm
Abmessungen Wägeplattform 300 x 225 mm
Gewicht ohne Akku ca. 3,1 kg
Stromversorgung (extern) 12 VDC / 230 VAC, 500/1000 mA
durch externen Netzadapter
Akku-Betriebsdauer / Ladezeit ca. 70 Std. / 12 Std.
Justierung automatisch, extern
Max. Auflösung extern 1/60.000
Display 6-stellig, LCD beleuchtet,
Ziffernhöhe 25 mm
Tastatur 7 Druckpunkttasten mit akusti-
scher Rückmeldung
Gehäuse und Plattform ABS Kunststoff und Edelstahlge-
häuse, Schutzart IP54
Schnittstelle RS 232 (optional)
Funktionen Wägewert-Anzeige, Summen-
speicher, Kontrollwägung mit
Alarm,
Betriebstemperatur 0°C bis 40°C
relative Luftfeuchtigkeit max. 80%, nicht kondensierend
Seite 40 BOSCHE Wägetechnik Stand:
25.06.2025
9 | Technische Daten Elektronische Tischwaage WS 60000
9.3 Lieferumfang
Typ Wägebereich Ablesbarkeit
WS 60000-06 6 kg 0,1 g
WS 60000-15 15 kg 0,2 g
WS 60000-30 30 kg 0,5 g
Komponente Hinweis
Elektronische Tischwaage
Arbeitsschutzhaube
Netzteil
Bedienungsanleitung
Stand:
25.06.2025 BOSCHE Wägetechnik Seite 41
Elektronische Tischwaage WS 60000 Konformitätserklärung | 10
10 Konformitätserklärung
Bosche GmbH & Co. KG
Reselager Rieden 3
D-49401 Damme
Telefon: 0 54 91 / 999 689 - 0
Telefax: 0 54 91 / 999 689 - 9